8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 29 de Julho de 2025.

Oficial do Estado do Espírito Santo - DIO-ES no dia
25/04/2025, da licitação em referência.

Vitoria-ES, 28 de julho 2025

Jean Carla de Freitas Balinhas
Agente de Contratação
Comissão de Contratação para Obras e Serviços
de Infraestrutura II

Protocolo 1601692

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
028/2025

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação
devidamente aprovada pela autoridade competente
conforme o art. 30, caput, da Lei 13.303/2016 c/c
art. 130, caput do Regulamento de Licitações da
CESAN - Rev.03
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REPARO EM CÉLULA DE POTÊNCIA DO INVERSOR DE
MÉDIA TENSÃO SIEMENS/INNOMOTICS.
CONTRATADA:  INNOMOTICS MOTORES E
GRANDES CONVERSORES LTDA.
VALOR: R$ 39.243,40 (trinta e nove mil e duzentos
e quarenta e três reais e quarenta centavos)
PRAZO DE ENTREGA: 90 dias corridos, contados
da data de sua assinatura e respectiva publicação do
seu extrato na Imprensa Oficial.
FONTE DE RECURSOS: Receita Própria da CESAN.

Protocolo nº 2025-NJHWM
ID CidadES: 2025.500E1600006.10.0024

Vitória, 29 de julho de 2025.
THIAGO JOSÉ GONÇALVES FURTADO

DIRETOR OPERACIONAL DA CESAN
Protocolo 1601247

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
038/2025

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ENVASAMENTO DE
ÁGUA.
CONTRATADA: RD COMERCIAL LTDA
VALOR: R$ 256.000,00 (duzentos e cinquenta e
seis mil reais).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025
PROTOCOLO Nº 2025-35G59
ID CidadES: 2025.500E1600006.01.0028

Vitória, 29 de julho de 2025.
MYLLER DOS SANTOS CRUZ
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 1601311

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

AVISO DE LICITAÇÃO.
Pregão Eletrônica Nº 90009/2025

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia,
Inovação, Educação Profissional - SECTI

Processo Nº: 2025-XHNRV
ID CidadES Nº: 2025.500E0600013.01.0010
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTÍNUOS DE TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Valor Total: R$ 1.872.855,60.
Abertura da sessão pública: 12/08/2025 às 14h.
O certame será realizado por meio do sistema
ComprasNet estando o edital disponível no endereço
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema ComprasNet.

Contato: cpl2@secti.es.gov.br/ 3636-1827
Vitória, 25/07/2025

Edineia Dal Col
Agente de Contratação / SECTI

Protocolo 1600893

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

RESULTADO DEFINITIVO
Edital de chamamento público

nº 003/2025 - CEL/UGP
A Secretária de Estado de Direitos Humanos
HOMOLOGA e torna público o RESULTADO
DEFINITIVO das propostas inscritas no Edital de
Chamamento Público nº 003/2025- CEL/UGP,
Processo nº 2025-1TFNR, visando a Seleção de
Organização da Sociedade Civil - OSC, nos termos
da Lei Federal n.º 13.019, de 31 de julho de 2014,
para executar e gerir o Centro de Referência das
Juventudes no Município de Colatina/ES, nos termos
da Ata de Análise de Recursos e Resultado Final
emitidos pela Comissão de Seleção, conforme segue:
Organização: ELLOS - Instituto Ellos de Inclusão
Social - Pontuação: 10 Classificação: 1ª
Organização: Instituto Jurídico para Efetivação
da Cidadania e Saúde - Avante Social - Pontuação:
9,0 - Classificação: 2ª
Organização: Instituto Favelas e Periferias -
Pontuação: 0,0 Classificação: eliminada
Organização: Instituto Abequar - Pontuação: 0,0
Classificação: eliminada
Organização: Fundação IADE - Pontuação: 0,0
Classificação: eliminada
Fica CONVOCADA a Organização da Sociedade
Civil ELLOS - Instituto Ellos de Inclusão Social para
iniciar o processo de celebração de parceria, para,
no prazo de 15 (quinze) dias corridos a partir desta
publicação, apresentar o Plano de Trabalho (Anexo
VIII) e a documentação exigida conforme descritos
no Edital.
A homologação do presente Edital não gera direito
para a OSC à celebração da parceria (art. 27, §6º,
da Lei nº 13.019, de 2014).
Prazo para envio dos documentos: 13/08/2025.
Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Nara Borgo Cypriano Machado
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 1601481

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 28 de Julho de 2025 às 22:14:50 Código de Autenticação: 05225588